

Thuja Ejendomme A/S

Thujavej 43, 5250 Odense SV

Årsrapport for
1. januar - 31. december 2017
(12. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 23/3 2018

Niels Jørgen Andersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	2
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017	11
Balance pr. 31. december 2017	12
Noter til årsrapporten	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Thuja Ejendomme A/S Thujavej 43 5250 Odense SV CVR-nr.: 28 98 05 23 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017 Stiftet: 19. august 2005 Hjemsted: Odense
Bestyrelse	Peter Hansen, formand Niels Jørgen Andersen Jimmy Nyland Andersen Thomas Bøggild Lyngbye
Direktion	Thomas Bøggild Lyngbye
Revisor	REVISION & RÅD Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Svendborgvej 83 5260 Odense S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering i fast ejendom og udlejning heraf.

Usikkerhed ved indregning og måling

Investeringsejendomme er målt til dagsværdi ud fra et gennemsnitligt afkastkrav på 5,37 %. Ændringer i afkastkrav har væsentlig indvirkning på værdiansættelsen af investeringsejendommene. Til illustration af følsomheden af afkastkrav henvises der til omtalen i note 3.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 3.537.474, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 23.103.242.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017

	Note	2017 kr.	2016 t.kr.
Bruttofortjeneste		3.916.942	2.834
Værdiregulering af investeringsejendomme	1	<u>1.982.053</u>	<u>2.533</u>
Resultat før finansielle poster		5.898.995	5.367
Finansielle indtægter		10.596	6
Finansielle omkostninger		<u>-1.577.017</u>	<u>-1.666</u>
Resultat før skat		4.332.574	3.707
Skat af årets resultat	2	<u>-795.100</u>	<u>-684</u>
Årets resultat		<u>3.537.474</u>	<u>3.023</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>3.537.474</u>	<u>3.023</u>
		<u>3.537.474</u>	<u>3.023</u>

Balance pr. 31. december 2017

	Note	2017 kr.	2016 t.kr.
AKTIVER			
Investeringsejendomme	3	<u>89.667.801</u>	<u>87.335</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>89.667.801</u>	<u>87.335</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>89.667.801</u>	<u>87.335</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		14.783	38
Andre tilgodehavender		1.590	214
Udskudt skatteaktiv		<u>1.018.000</u>	<u>1.813</u>
Tilgodehavender		<u>1.034.373</u>	<u>2.065</u>
Likvide beholdninger		<u>715.760</u>	<u>117</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>1.750.133</u>	<u>2.182</u>
AKTIVER I ALT		<u>91.417.934</u>	<u>89.517</u>

Balance pr. 31. december 2017

	Note	2017 kr.	2016 t.kr.
PASSIVER			
Virksomhedskapital		5.000.000	5.000
Overført resultat		<u>18.103.242</u>	<u>14.566</u>
Egenkapital i alt	4	<u>23.103.242</u>	<u>19.566</u>
Ansvarlig lånekapital		3.482.772	4.886
Gæld til realkreditinstitutter		<u>60.143.748</u>	<u>60.621</u>
Langfristede gældsforpligtelser	5	<u>63.626.520</u>	<u>65.507</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	1.637.057	1.591
Anden gæld		<u>3.051.115</u>	<u>2.853</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>4.688.172</u>	<u>4.444</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>68.314.692</u>	<u>69.951</u>
PASSIVER I ALT		<u>91.417.934</u>	<u>89.517</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Noter

	2017 kr.	2016 t.kr.
1 Værdiregulering af investeringsejendomme		
Værdireguleringer af investeringsejendomme som følge af ændret afkastkrav	1.982.053	2.533
	<u>1.982.053</u>	<u>2.533</u>
Værdiregulering investeringsejendomme	<u>1.982.053</u>	<u>2.533</u>
	<u><u>1.982.053</u></u>	<u><u>2.533</u></u>
2 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	795.100	684
	<u>795.100</u>	<u>684</u>
	<u><u>795.100</u></u>	<u><u>684</u></u>
3 Aktiver der måles til dagsværdi		Investerings- ejendomme
Kostpris 1. januar		80.413.084
Tilgang i årets løb		<u>351.243</u>
Kostpris 31. december		<u>80.764.327</u>
Værdireguleringer 1. januar		6.921.421
Årets værdireguleringer		<u>1.982.053</u>
Værdireguleringer 31. december		<u>8.903.474</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december		<u><u>89.667.801</u></u>

Noter

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Selskabets ti investeringsejendomme er beliggende i henholdsvis Odense C, Odense M, Assens og Munkebo. Investeringsejendommene er indregnet og målt ud fra en afkastbaseret model. Ejendommene i Odense C består af 3.779 m², der er fordelt på 49 lejemål. Ejendommene i Odense M består af 1.189 m², der er fordelt på 12 lejemål. Ejendommen i Assens består af 2.096 m², der er fordelt på 39 lejemål. Ejendommen i Munkebo består af 1.176 m², der er fordelt på 12 lejemål.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Ved marketsværdiurderingen pr. 31 december 2017 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav i intervallet 4,90% - 7,50%. Det gennemsnitlige afkastkrav kan opgøres til 5,37%.

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	-0,50% kr.	Basis kr.	0,50 % kr.
Afkastprocent	4,87	5,37	5,87
Dagsværdi	99.097.031	89.667.801	81.899.726
Ændring i dagsværdi	9.429.230	0	-7.768.075

Noter

4 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar	5.000.000	14.565.768	19.565.768
Årets resultat	0	3.537.474	3.537.474
Egenkapital 31. december	5.000.000	18.103.242	23.103.242

5 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar	Gæld 31. december	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Ansvarlig lånekapital	6.000.000	4.638.772	1.156.000	0
Gæld til realkreditinstitutter	61.097.437	60.624.805	481.057	58.450.268
	67.097.437	65.263.577	1.637.057	58.450.268

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 60.625 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 89.668 t.kr.

Til sikkerhed for forpligtelser over for Ejerforeningen Kildegården er der givet pant i investerings-ejendomme i Munkebo på nominelt 120 t.kr.